
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

PORTARIAS DO DIA 25 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
 

 O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 08/06/2021, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 106, de 

09/06/2021, Seção 2, pág. 1, e; 

CONSIDERANDO o teor do Documento nº 23443.020371/2021-37, de 19.11.2021 e 

Despacho da PRODIN/REITORIA, de 23/11/2021, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
Nº 1.500  DISPENSAR, a partir desta data, KEVIN SEIJI MAEDA – ocupante do 

cargo de Tecnólogo em Tecnologia da Informação, matrícula SIAPE n.º 2221640, da função 

gratificada de coordenador da Coordenação Geral de Governança dos Sistemas de Informação, 

vinculada a Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional – PRODIN, código FG-02. 

N.º 1.501  DESIGNAR, partir desta data, o servidor ADRIANO REIS PRAIA – 

ocupante do cargo de Tecnólogo/Formação em Informática, matrícula SIAPE nº 2339199, para 

exercer a função gratificada de coordenador da Coordenação Geral de Governança dos Sistemas 

de Informação, vinculada a Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional – PRODIN, código FG-02. 

A DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP, para as providências que se fizerem 
necessárias.  

 
 
                           Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 
 
 
 
 

Reitor pro tempore 
 


		2021-11-25T16:31:33-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




